



АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2021

№ 429

г. Барнаул

О внесении изменений в отдельные постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания

В соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Алтайского краевого Законодательного Собрания, утвержденный постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 9 января 2001 года № 7 (Сборник законодательства Алтайского края, 2001, № 57, № 66, № 67, № 68; 2002, № 75, часть I; 2003, № 84; 2004, № 96, № 99; 2005, № 106, № 109, № 114; 2006, № 121, часть I, № 126, часть I; 2008, № 142, часть I, № 152, часть II; 2009, № 156, часть I, № 157, часть I, № 159, часть I; 2010, № 167, часть I, № 174, часть I, № 175, часть II; 2011, № 187, часть IV; 2012, № 192, часть I, № 194, часть I; 2013, № 201, часть I; 2014, № 216, часть I, № 220, № 221, часть I; 2015, № 228, № 233; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2016 года, 28 февраля 2017 года, 3 мая 2017 года, 4 октября 2017 года, 3 апреля 2018 года, 8 июня 2018 года, 3 октября 2018 года, 3 октября 2018 года, 5 марта 2019 года, 5 марта 2019 года, 3 апреля 2019 года, 5 ноября 2019 года, 30 марта 2020 года, 8 апреля 2020 года, 24 апреля 2020 года, 2 февраля 2021 года, 1 сентября 2021 года), следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 15 слова «за 9 дней» заменить словами «за 8 дней», после слов «(далее – краевые средства массовой информации)» дополнить словами «, официального сайта Алтайского краевого Законодательного Собрания»;

2) в подпункте 3 пункта 4-1 статьи 18 слова «комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам» заменить словами «постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

3) в пункте 1 статьи 23-1 слова «комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

4) в пункте 2 статьи 36 слова «с комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам» заменить словами «с постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

5) в пункте 4 статьи 40 слова «комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам» заменить словами «постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

б) в статье 68:

а) в пункте 2 слова «в комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «в постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

б) в пункте 3 слова «комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

7) в абзаце втором пункта 3 статьи 74 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

8) в статье 75:

а) в пункте 2 слова «от 3 декабря 2012 года № 229-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»» заменить словами «от 22 декабря 2020 года № 439-ФЗ «О порядке формирования Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации»»;

б) в пункте 5 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

в) в пункте 6 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет

Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

9) в статье 76-1:

а) в пункте 2 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

б) в пункте 5 слова «комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

в) в пункте 6 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

г) в пункте 14 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

д) в пункте 15 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

10) в статье 76-2:

а) в пункте 2 слова «по экономической политике, промышленности и предпринимательству» заменить словами «по промышленности, предпринимательству и туризму»;

б) в пункте 4 слова «по экономической политике, промышленности и предпринимательству» заменить словами «по промышленности, предпринимательству и туризму»;

в) в пункте 11 слова «по экономической политике, промышленности и предпринимательству» заменить словами «по промышленности, предпринимательству и туризму»;

11) в статье 76-3:

а) в пункте 2 слова «по социальной политике» заменить словами «по образованию и науке»;

б) в пункте 4 слова «по социальной политике» заменить словами «по образованию и науке»;

в) в пункте 11 слова «по социальной политике» заменить словами «по образованию и науке»;

12) в пункте 2 статьи 82 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

13) в статье 83:

а) в пункте 1-1 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

б) в пункте 1-2 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

14) в статье 84:

а) в пункте 2 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

б) в пункте 2 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

в) в пункте 9 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету и налогам» заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

15) в статье 86-1:

а) в пункте 3 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

б) в пункте 4 слова «Комитет Алтайского края по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

16) в пункте 5 статьи 90-1 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

17) в абзаце втором пункта 1 статьи 100 слова «комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по местному самоуправлению» заменить словами «постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

18) в пункте 4 статьи 103-1 слова «Комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «Постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

19) в пункте 1 статьи 104 слово «комитеты» заменить словами «постоянные комитеты»;

20) в статье 107-4:

а) в пункте 2 слова «по бюджету и налогам» заменить словами «по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

б) в пункте 4 слова «по бюджету и налогам» заменить словами «по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

в) в пункте 9 слова «по бюджету и налогам» заменить словами «по бюджетной, налоговой, экономической политике и имущественным отношениям»;

21) в пункте 7 статьи 118-1 слово «комитеты» заменить словами «постоянные комитеты»;

22) в пункте 5 статьи 118-2 слова «комитеты» заменить словами «постоянные комитеты»;

23) в абзаце втором пункта 1 статьи 123 слова «комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» в соответствующем падеже заменить словами «постоянный комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению» в соответствующем падеже.

2. Внести в приложение к постановлению Алтайского краевого Совета народных депутатов от 4 июня 2002 года № 112 «Об утверждении Положения о порядке назначения Алтайским краевым Законодательным Собранием представителей общественности в квалификационной коллегии судей Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2002, № 74; Алтайская правда, 2003, 11 сентября; Сборник законодательства Алтайского края, 2009, № 163, часть I; 2012, № 200, часть I; 2014, № 221, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 13 октября 2020 года) следующие изменения:

1) в пункте 1.6 слова «в комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «в постоянном в комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

2) в пункте 2.1 слова «комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

3) в пункте 3.1 слова «председателем комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению»;

4) в пункте 3.2 слова «председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению»;

5) в пункте 4.1 слова «председателем комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «заместителем председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председателем постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению»;

б) в пункте 5.2:

а) в абзаце первом слова «Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» исключить;

б) в абзаце четвертом слова «председатель комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания» заменить словами «председатель комитета».

3. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Совета народных депутатов от 30 сентября 2003 года № 296 «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения Алтайским краевым Законодательным Собранием вопроса о назначении на должности мировых судей Алтайского края» (Сборник законодательства Алтайского края, 2003, № 89, № 91, часть I; 2009, № 164, часть I; 2012, № 200, часть I) следующие изменения:

1) в пункте 1.3 слова «комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

2) в пункте 1.4 слова «в комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «в постоянном комитете Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению»;

3) в пункте 2.1 слова «комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» заменить словами «постоянным комитетом Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению».

4. Внести в приложение 1 к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 31 августа 2010 года № 417 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Алтайского краевого Законодательного Собрания и урегулированию конфликта интересов» (Сборник законодательства Алтайского края, 2012, № 198, часть I, № 200, часть I; 2013, № 202, часть I, № 212, часть I; 2014, № 220, № 221, часть I; 2015, № 229, часть I, № 233; Алтайская правда, 2017, 18 января; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 27 декабря 2017 года, 30 марта 2021 года) следующие изменения:

1) пункт 5 дополнить словами «и местному самоуправлению»;

2) в пункте 14.5 слова «председатель комитета по аграрной политике и природопользованию» заменить словами «председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению».

5. Внести в пункт 3 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 5 мая 2014 года № 333 «Об утверждении Положения о Комиссии Алтайского краевого Законодательного Собрания по законодательному обеспечению противодействия коррупции и правовому мониторингу и внесению изменений в некоторые постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания» (Сборник законодательства Алтайского края, 2014, № 220; 2015, № 230, часть I; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 ноября 2016 года, 1 октября 2019 года) изменение, заменив слова «председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике» словами «заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета по правовой политике и местному самоуправлению».

6. Внести в пункт 4 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 4 декабря 2018 года № 353 «О ежегодном конкурсе на лучшее освещение средствами массовой информации деятельности Алтайского краевого Законодательного Собрания и представительных органов муниципальных образований Алтайского края» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 4 декабря 2018 года, 13 октября 2020 года) следующие изменения:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) заместитель председателя конкурсной комиссии – заместитель председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания – председатель постоянного комитета Алтайского краевого Законодательного Собрания по правовой политике и местному самоуправлению;»;

2) подпункт 4 признать утратившим силу.

7. Внести в подпункт 3 пункта 30 приложения к постановлению Алтайского краевого Законодательного Собрания от 5 февраля 2019 года № 28 «Об утверждении Положения о Совете по взаимодействию Алтайского краевого Законодательного Собрания с представительными органами муниципальных образований» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 февраля 2019 года, 2 февраля 2021 года) изменение, заменив слова «по местному самоуправлению» словами «по правовой политике и местному самоуправлению».

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания



А.А. Романенко